3

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»________________20___г.                                                         №_______

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 13.12.2023 №350-ГД
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 40 Устава города Когалыма, рассмотрев изменения в решение Думы города Когалыма от 13.12.2023 №350-ГД «О бюджете города Когалыма на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 13.12.2023 №350-ГД              «О бюджете города Когалыма на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.1. Основные характеристики бюджета города Когалыма (далее – бюджет города) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета города в сумме        7 821 840,6 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета города в сумме 8 386 268,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 564 428,3 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Когалыма по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Когалыма в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 1.2 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.2. Основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 5 475 077,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5 502 394,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 5 668 189,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5 727 513,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2025 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 160 000,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города на 2025 год в сумме 193 111,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 225 118,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Когалыма, по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Когалыма в валюте Российской Федерации на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.3. Пункт 1.8 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.8. Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2024 год в сумме 3 649,4 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 1 162,0 тыс. рублей;

3) на 2026 год в сумме 1 105,7 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 1.10 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.10. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 4 541 088,7 тыс. рублей, согласно приложению 12 к настоящему решению, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 2 949 180,0 тыс. рублей и 2 893 655,0 тыс. рублей соответственно, согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.5. Пункт 1.13 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.13. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Когалыма:

1) на 2024 год в сумме 864 589,8 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 250 867,8 тыс. рублей;

3) на 2026 год в сумме 248 166,4 тыс. рублей.

Установить, что в соответствии с пунктом 2.2 раздела 2 решения Думы города Когалыма от 26.04.2012 №148-ГД «О муниципальном дорожном фонде города Когалыма» в дорожный фонд города Когалыма подлежат зачислению иные доходы бюджета города:

в 2024 году в сумме 235 627,5 тыс. рублей;

в 2025 году в сумме 187 611,6 тыс. рублей;

в 2026 году в сумме 176 978,5 тыс. рублей.».
1.6. Пункт 1.15 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.15. Объем бюджетных ассигнований, зарезервированных на реализацию инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1) на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

3) на 2026 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей.
1.7. Пункт 1.16 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.16. Объём бюджетных ассигнований, зарезервированных на расходы, связанные с проведением специальной военной операции и мобилизацией на 2024 год в сумме 8 000,0 тыс. рублей.».
1.8. В пункт 2.4 части 2 решения внести следующие изменения:

1.8.1. подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований за счет средств бюджета города Когалыма в целях выполнения условий софинансирования расходных обязательств городских округов, установленных нормативными правовыми актами Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»;
1.8.2. подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) увеличение бюджетных ассигнований на сумму не использованных в прошлые периоды средств, полученных в рамках Соглашения о сотрудничестве между Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и ПАО «ЛУКОЙЛ», безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц;»;
1.8.3. дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) увеличение (уменьшение) объёма бюджетных ассигнований бюджета города Когалыма, направляемых на предоставление субсидий, утверждённых приложениями 16 и 17 настоящего решения, на основании постановлений Администрации города Когалыма о внесении изменений в муниципальные программы.».
1.9. Приложения 1, 3-12, 14-17 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1-15 к настоящему решению.
2. Решение Думы города Когалыма от 17.01.2024 № 362-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 13.12.2023              № 350-ГД» признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.
Председатель
       Глава
Думы города Когалыма
          города Когалыма

____________А.Ю.Говорищева
    _____________Н.Н.Пальчиков